oGIPAL

•cts
nir

atz

PROJETO DE LEI 	Nr  429/2013 ist  Nia0•09

AUTÓGRAFO N°  3/6120/3  	N°

SECRETARIA

Autoria: NEUSA MALDONADO SILVEIRA

Assunto:  Dispõe sobre denominação de "EURYDICE IVONE FIORENTINO PTÇUEI

RA" a uma via pública de nossa cidade e dá outras providencias.

ss.

oz

• Wennwea  P990~Cdia
Estado de São Paulo

N°
PROJETO DE LEI N° 	429 /2013

h I
Dispõe sobre denominação de "EURYDICE

IVONE FIORENTINO FIGUEIRA" a uma via
pública de nossa cidade e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1° Fica denominada "EURYDICE IVONE
FIORENTTINO FIGUEIRA" a Rua 05, localizada no "PARQUE EMPRESARIAL
DAS MANGUEIRAS", que se inicia em Área verde e termina na Rua 01, do
mesmo loteamento, nesta cidade.

Art. 2° As placas indicativas conterão, além do nome, a
expressão: "Cidadã Emérita 1930/2005".

Art. 3° As despesas com a execução da presente Lei
correrão por conta das verbas próprias consignadas no orçamento.

Art. 4" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 25 de Outubro de 2013.

la
• onado

Vereadora

tø'
Este [nana IS contectionedo

com PIM 1 00% reciclado.

03

Wéàrtafia 	•
/ P99104~14

Estado de São Paulo

N°
JUSTIFICATIVA:

EURYDICE IVONE FIORENTINO FIGUEIRA nasceu
em 06 de fevereiro de 1930, na cidade de Limeira, veio residir em Sorocaba
no ano de 1953.

Casou-se com o Senhor Walter Figueira, funcionário
do Banco do Brasil, foi professora de piano, dessa união tiveram 01 filho,
Walney Figueira.

Fazia casaquinhos e roupinhas de lã para as
crianças pobres de nossa cidade

Faleceu em 22 de fevereiro de 2008 aos 75 anos de
idade.

S/S., 25 de Outubro de 2013.

eu a- 11,: is onado
Vereadora

lj
mea

Esta enema° foi confeccionado
com papal 100% reciclada

03v

Recebido na Div. Exped:ente

30  de  OtietU bm de  13

A Cor= borla ,Juridica e Comissões

c: 3 31  / lo / 13
f

civ Exped:nnte

4 	_
+sik,ctirkuu 	n g 14AI A3

i rÀ

Suellen Sáttude Uma
Chefe de Seção de 	tos Jurídicos

, .,

• - 	- 	- cartório
- REPUBLICA,. FEDERATIVA DO BRASIL : 1, ,

-  '),  12  eg
11,1
ist / seytwetews:

U
OFICIAL DE REGISTRO clyn. pAs PESSOAS O

	E
-NATURAIS E DE /

el 	me

1

INTERDIÇÕES E TUTELAS 1° SBDISTRIT -; DA SED
COMARCA.DE SOROCABA - ESTADO DE SÃO PAULO

Sebastião Santos da Silva
OFICIAL

 41  ,

Ittá di

F<'1-  :r. Ek áksr, C3 .  E> 	.d.!. 1::::i 3E "T (3

• • rtY41 	 ,

'

• .  MM CERTIFICO que, no livro c-194

	 m , ás Imihas 255, sob núero .  00 	52622, consta o assento de óbito de EURYQIÇE 1..VONE FIORENTINO PAIO 	FPWEIRA, falecida no dia dezoito de fev7.3rjiro de - dPi ,í mii -e winc N às 1 	horas,. no hospital Incor, neste subd.j..trito 5  ráál 	residente e dmmiciliada á Rua Professor José Reninato, 195, Vila
- INI

Piedade, Sorocaba, SP, do sexo feminino, profissão do lar, est. ,=çdo civil c 'asada, , COM 75 anos.  de idade, nat.ural Limeirá - SP,

•

' 	l! ' /  I I
Filha de 	 •TARQUINIO FIORENTINO-e de FILOMENA FIORENTINO,

'illi 	• . 	r  „igril' 	 '
0 atestado de óbitp TI:(1 firmado pelo Dr.. Clodair Carlos Pinto

il 	CRM NQ 37309, que deu como cus da mortes: insulicil;ncia respiratória 1 	aguda, •tromboembolia pulmonar, diabetes mel litus - 2, adenocarcinoma
'l 	de endométrio. 	 -

1 	JI,
i11

,
Renistro feito em vinte-, e dóis de fevereiro de dois mil e

cinco.
.  mi

. 	tsif , ássi ,..00
Àw, 	 O sepultamekl'ito foi realizado no cemitério-Saudade, nesta ‘ .00 •N 	rade. 	 1 N,  +N 	 Foi dec -larante Carlos Alberto Pares, sobrinho da falecida.

A falecida
Malney com 55 ano
imarnem do termo a-
averbaçaes.

A  I r

rx.t casada com WALTER FIGUEIRA, •ei.xou o filho 1 	- 13e idade. Não deixou bens. Não era eleitora. Na
prw: ....,,nte data não constam anotaçaes OU

i r e 	pol.:: 	1:..... a/ferido é verda - '-'''• ' - 	'
,

=VGA, 02 de /Março de 200;

E

Reconheço 	 su¡
Patricia Aparecida CIE
e il''e e dou
StIRCCA.RA, tr de '-'- 1-- ;re

•
,e naur$,TFR.) CiVa.

~ião

SrnIo 4G Sikx: 	,

Rec. Fire?. • 	..........

1-, -
7/^^

--JEJ- ecida deS.uza e oliva
.r- evénte Auto izada ,-

a de
Souza

1" 91 -
Tubi 	• R$Ruafir" Toledo, 703 - Centro - Sorocaba/SP - Cep: 18035-110
Di g¡t adt, porl  ffisg-owe(15)-3282-1727 - Fax: (15)3231-3985 -e-mail: rcsorocaba@terra.com.br

0551c.„20001-25000-wm
mnnmunimmanemmnummm 	 . 	# Ø 1In i"

http:/1200.155.3.178:8080/sapl_siteisapl_skinicadastros/proposica...

42 txj,1/4? Câmara Municipal de Sorocaba
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: 	 Tipo de Proposição:

M3 8 0 9 8 2 9 0 0 / 7 2 1 	 Projeto de Lei

Autor: 	 Data de Envio:

Neusa Maldonado 	 30/10/2013

Descrição:

De no afinação Eu rydiee Ivone Flore atino Figueira

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo
enviado eletronicamente por meio do sistema SAPL para esta proposição.

Neusa Maldonado

12.

I de! 	 30/10/2013 10:15

oG

,.i,  7  , 	A

, ..:7: 1 , - ,
-) 	), 	 . 	.

amtain 	i 15k

L?

• A :).4)
Allk S? .,. 	, 	 Estado de São Paulo

SECRETARIA JURÍDICA

Q99041-0aht

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

PL 429/2013

Trata-se de Projeto de Lei de autoria da nobre Vereadora Neusa
Maldonado Silveira que, "Dispõe sobre denominação de 'EURYDICE IVONE
FIORENTINO FIGUEIRA ' a uma via pública de nossa cidade e dá outras providências.".

A matéria (denominação de via) é da iniciativa concorrente da
Câmara Municipal e do Sr. Prefeito Municipal, nos termos do artigo 33, XII da Lei
Orgânica do Município de Sorocaba.

Ressaltamos que a aprovação da matéria está sujeita a uma única
discussão (art. 135, VII, RIC), sendo necessária a maioria de votos, presente a maioria
absoluta dos membros da Câmara, nos termos do art. 162 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Sorocaba.

Dessa forma, nada a opor sob o aspecto legal.

Sorocaba, 4 de novembro de 2013.

Suei 	de Lima
Chefe da S-çã6de • ssuntos Jurídicos

De acordo:

R€
auji2-

ANTUNES
Hs_____ j (S

MA YEGOLLI
Secret ria Jurídica

WA  OO 2  taita
. .

P9904e6Caia
Estado de São Paulo

3

N°

COMISSÃO DE JUSTIÇA

SOBRE: o Projeto de Lei n° 429/2013, de autoria da Vereadora Neusa
Maldonado Silveira, que dispõe sobre denominação de "EURYDICE
IVONE FIORENTINO FIGUEIRA" a uma via pública de nossa
cidade e dá outras providências.

Sob o aspecto legal nada a opor.

S/C., 4 de novembro de 2013.

MÁRIO MARTE MAR 	jú.  NIOR I
President\

NETO

GERVINO

GONÇALVES

I* 1k
Este impresso foi confeccionado

som papal' DO% reddacb.

DISCUSSÃO ÚNICA  'Sos 	c) 3
PROK/ADM REJEITADOC]

	L212---/  10 (

'mar'

A. 4° Esta Lei entra em vigoi

Rosai

og

çi ".. "-:-.41.-s-Yr  :::: ki
. 	 . 	.

Wébniaffa . . 	 / 4 0.990449,Ca4
, ,....:errou00- 4  A 	 Estado de São Paulo

N°
	 AUTÓGRAFO N° 318/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

LEI N° 	DE 	 DE 	 DE 2013

Dispõe sobre denominação de "EURYDICE IVONE
FIORENTINO FIGUEIRA" a uma via pública de
nossa cidade e dá outras providências.

PROJETO DE LEI N° 429/2013, DA EDIL NEUSA MALDONADO SILVEIRA

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1° Fica denominada "EURYDICE IVONE FIORENTINO
FIGUEIRA" a Rua 05, localizada no Parque Empresarial das Mangueiras, que se inicia em
Área verde e termina na Rua 01, do mesmo Parque, nesta cidade.

Art. 20  As placas indicativas conterão, além do nome, a expressão:
"Cidadã Emérita 1930/2005".

Art. 3° As despesas com a execução da presente Lei correrão por
conta das verbas próprias consignadas no orçamento.

Este impresso foi confeccionado
com papel I" reciclado

• f6n(on
/  de P990449,Cia1z

Estado de São Paulo

- N° t  5 	 Sorocaba, 03 de dezembro de 2013.

Excelentíssimo Senhor,

Estamos encaminhando a Vossa Excelência, os

Autógrafos nos 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323 e 324/2013, aos

Projetos de Lei ric's 361, 398, 441, 420, 429, 431, 453, 460, 462, 470 e 471/2013,

respectivamente, já aprovados em definitivo por este Legislativo.

Sendo só o que nos apresenta para o momento,

subscrevemo-nos,

Atenciosamente

JOSÉ FRA,?4~ MARTINEZ

Ao
Excelentíssimo Senhor
Engenheiro ANTONIO CARLOS PANNUNZIO
Digníssimo Prefeito Municipal de
SOROCABA

rosa.-

% 45
Este impresso foi confeccionado

com papel 100% reciclado

?ç
g.r.,o rinett",,at  ■ dr:è

1 WWV-4140. 4

ifainajtaA

• •

i, . — 1. ■ Svc 	 O th C9904~4
41 	 l

Estado de São Paulo '‘„rS-273-gekeffil "%J.. -
vsvir- 	ama, 	"(11/

N° 	"MUNICÍPIO DE SOROCABA" 27 DE DEZEMBRO DE 2013/ N" 1.616

FOLHA 1 DE 1

LEN' 1DSTS,DEflDEDEZEMBRODE2O13.

(Dispõe sobe denominação de 'EURYDICE IVONE RORNMNO
FIGUEIRA" a lana via pudica de nossa cidade e cht outras
providências).
Nado de Lei rf 429/2013 — autoria da amadora NEUSA
MALDONALIO SILVEIRA.
A Camara Municipal de Sorocaba decota e eu promulgo a
seguinte LM:
ArteRim denominada •EURYNCE IVONE MORENONO FIGUEIRA"
a Rua 05, localizada no Parque Empresarial das Mangueira, que
se inicia em Área verde e termina na Rua 01, do mesmo Parque,
nesta cidade

Ari 	placas indicativas conterão, alem do nome, a expressão:
, "Cidadã Ementa 193ornor.

Art. 3' As despesas com a execução da presente Lei correrão por
conta das verbas próprias consignadas no orçamento.

Art. 4' Esta Lei entra em vigor na data de sua pubikação.
Palácio dos Tropeiros, em 23 de Dezembro de 2 013, 359' da
Fundação de Sorocaba.

ANTONio CARLOS PANNINIZIO
Pelado Municipal

AMEM APARECIDO LIMA
Secretário de Negócios ~dites

JOÃO LEANDRO DA COSTA MIO
Secretário Os GOVell• • Segamos Comunitária

Publicada na Divisão de Controle de Documentos e Atos Oficiais,
na data supra.

DIANA BRASIL DA ROCHA
Chefe da Pmeeraderle Administrativa

JUSTIFICAINk.
EURYDICE NOME FIORENTINO FIGUEIRA nasceu em 60e Fevereiro
de 1930, na cidade de Unam, veio residk em Sorocaba no ano
de 1953.
Casou-se com o Senhor Walter Figueira, funcionário do Banco

• Co Brasil, foi professora de piano, dessa união tiveram 1 filho,
Walney Figueira.

• Fazia casaquinhos e rapinas de Lá para as crianças pobres de
nossa cidade
Faleceu em 22 de Fealefelf0 de 2008 aos 75 anos de
Idade.

.■ • 	 r■• • 	 .

Esta Impresso foi confeccionado
com Papei 100% reciclado

Ar:
PREFEITURA DE SOROCABA

LEI N° 10.679, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013.

(Dispõe sobre denominação de "EURYDICE IVONE
FIORENTINO FIGUEIRA" a uma via pública de nossa cidade e
dá outras providências).

Projeto de Lei n° 429/2013 — autoria da Vereadora NEUSA
MALDONADO SILVEIRA.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 °  Fica denominada "EURYDICE IVONE FIORENTINO FIGUEIRA" a Rua 05, localizada
no Parque Empresarial das Mangueiras, que se inicia em Área verde e termina na Rua 01, do mesmo Parque, nesta
idade.

Art. 2°  As placas indicativas contento, além do nome, a expressão: "Cidadã Emérita 1930/2005".

Art. 3° As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta das verbas próprias
consignadas no orçamento.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Tropeiros, em 23 de Dezembro de 2 013, 359° da Fundação de Sorocaba.

OS PANN ZIO
Muni& • .

r.AAR-ECIDO LIMA
Negócios Jurídicos

JOÃO I. NI • i DAOTA FILHO
Secretário de G. 	 nça Comunitária

Publicada na Divisão de Controle de Documentoos -01 ria a supra.

EC474B12 ------_, DA
Chefe da Procuradoria Administrativa

.14t  nen •
PREFEITURA DE SOROCABA

Lei n° 10.679, de 23/12/2013 — fls. 2.

JUSTIFICATIVA:

EURYDICE IVONE FIORENTINO FIGUEIRA nasceu em 6 de Fevereiro de 1930, na cidade de
Limeira, veio residir em Sorocaba no ano de 1953.

Casou-se com o Senhor Walter Figueira, funcionário do Banco do Brasil, foi professora de piano,
dessa união tiveram I filho, Walney Figueira.

Fazia casaquinhos e roupinhas de lã para as crianças pobres de nossa cidade

Faleceu em 22 de Fevereiro de 2008 aos 75 anos de idade.

U/